
Útoky na Oděsu a Mykolajiv byly odplatou za
Kerčský most, oznámila Moskva
- CZ24 News | 18. července 2023

UKRAJINA: Útoky na ukrajinské přístavy Oděsa a Mykolajiv byly odvetou za pondělní
poničení Kerčského mostu, uvedlo podle agentury TASS ruské ministerstvo obrany. Kreml
zároveň obvinil Ukrajinu, že bezpečné koridory v Černém moři, které zajišťovaly takzvané
obilné dohody, využívala pro vojenské účely.

„Ozbrojené síly Ruské federace v noci na dnešek podnikly skupinový odvetný útok přesně
naváděnými zbraněmi z moře na zařízení, kde se za pomocí dronů připravovaly teroristické činy proti
Ruské federaci, a na místo jejich výroby v loděnici u Oděsy,“ tvrdil mluvčí ruského ministerstva
obrany Igor Konašenkov.

Rusové při noční operaci podle ukrajinského letectva útočili desítkami dronů íránské výroby a vyslali
šest střel Kalibr. Většina útočící techniky byla podle ukrajinské strany zničena. V mykolajivském
přístavu ale propukl požár, v Oděse byla poškozena přístavní infrastruktura a několik domů.

Kerčský most, který spojuje Rusko s anektovaným Krymským poloostrovem, v noci na pondělí vážně
poškodily dvě exploze. Ruský prezident Vladimir Putin to označil za teroristický čin a slíbil reakci.

Rusko zároveň v pondělí definitivně potvrdilo, že po bezmála roce pozastavuje svou účast
na černomořských obilných dohodách, které od loňského léta umožňovaly i přes pokračující boje
na Ukrajině vyvážet ukrajinské zemědělské produkty. Součástí ujednání zprostředkovaného
Tureckem a OSN byla mimo ochrana nákladních lodí připlouvajících a vyplouvajících z tří
ukrajinských přístavů – Oděsy, Čornomorsku a Južneho.

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov dnes prohlásil, že tyto koridory využívala i ukrajinská armáda.
„Neřeknu k tomu nic konkrétního. Ale víte, že naše armáda opakovaně uvedla, že Ukrajina používá
obilné koridory pro vojenské účely,“ odpověděl Peskov bez dalších podrobností na otázku ohledně
místa původu útoku na Kerčský most.

 

ZDROJ

https://cz24.news/utoky-na-odesu-a-mykolajiv-byly-odplatou-za-kercsky-most-oznamila-moskva/
https://cz24.news/utoky-na-odesu-a-mykolajiv-byly-odplatou-za-kercsky-most-oznamila-moskva/
https://echo24.cz/a/HzeWb/zpravy-svet-valka-na-ukrajine-utok-odesa-mykolajiv-pomsta

